
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 77   DEL 16 SETT 2015 

 

 

OGGETTO:  Procedura aperta per la stipula di una Convenzione quadro per la Fornitura di Aghi speciali in 

fabbisogno alle Aziende Sanitarie del Veneto. Modifica parziale degli atti di gara. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  Con il  presente provvedimento si modificano gli atti della procedura aperta 

per la stipula di una Convenzione quadro per la fornitura di Aghi speciali in fabbisogno alle Aziende 

Sanitarie della Regione del Veneto, già approvati con Decreto n. 63 del 10 luglio 2015. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL COORDINAMENTO REGIONALE ACQUISTI PER LA SANITA’ 

 

 

 

Premesso che con provvedimento n. 63 del 10 luglio 2015 è stata indetta gara a mezzo procedura aperta per la 

fornitura di aghi speciali per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e, conseguentemente, 

sono stati approvati i seguenti documenti di gara: bando di gara G.U.U.E., bando di gara G.U.R.I., Disciplinare di 

gara ed i suoi allegati Istanza di partecipazione, Dichiarazione sostitutiva, Modello di offerta economica, Modello 

offerta economica senza prezzi, Capitolato tecnico, Criteri di valutazione, Prospetto CIG e cauzioni provvisorie e 

Schema di convenzione; 

 

atteso che il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE n. 2015/S 134-247409 del 15/07/2015 con termine per la 

presentazione delle offerte fissato nel giorno 22 settembre 2015; 

 

preso atto che, anche a seguito dei chiarimenti richiesti dalle ditte interessate e sentito il gruppo tecnico che ha 

predisposto il capitolato tecnico, appare opportuno modificare i seguenti punti degli atti di gara: 

 

- nel Capitolato Tecnico in relazione al Lotto n. 4 sub) A “Ago semi-automatico per biopsia tranciante a 

ghigliottina”, l’espressione nella descrizione “…con cannula staccabile dall’impugnatura…” va eliminata; 

- nel Capitolato Tecnico in relazione al Lotto n. 26 “Ago per localizzazione mammaria ad uncino semplice”, 

l’espressione nella descrizione “Riposizionabile” va eliminata; 

- nel Capitolato Tecnico in relazione al Lotto n. 28 il titolo  “Ago cannula venoso periferico a due vie di 

infusione” va sostituito come segue: “Ago cannula venoso periferico a due vie di infusione con alette”;  

- nel Capitolato Tecnico in relazione al Lotto n. 34 il titolo “Ago cannula venoso periferico a due vie di 

infusione con dispositivo di sicurezza” va sostituito come segue: “Ago cannula venoso periferico a due vie 

di infusione con dispositivo di sicurezza con alette”; 

- nel Modello di Offerta economica vanno eliminate le colonne “Importo base d'asta complessivo triennale 

per lotto (IVA esclusa)”, “Importo complessivo triennale offerto per SUB LOTTO (IVA esclusa)”, 

“Importo  complessivo triennale offerto per il LOTTO (IVA esclusa)”  e sostituite con “Importo base 

d'asta complessivo annuale per lotto (IVA esclusa)”, “Importo complessivo annuale offerto per SUB 

LOTTO (IVA esclusa)”, “Importo  complessivo annuale offerto per il LOTTO (IVA esclusa)” e adeguate le 

descrizioni dei lotti nn. 28 e 34, così come nel Modello di Offerta economica senza prezzi. 

- il Disciplinare all’art. 2 pag.12 ultimo paragrafo l’espressione “Il prezzo unitario offerto relativo a ciascun 

sublotto (IVA esclusa) non dovrà essere superiore all’importo unitario a base d’asta per singolo sublotto, 



Mod. B – copia       Ddr n. 77             del             16 SETT 2015                                                pag. 2 di 2 

così come indicato nel capitolato d’oneri, pena l’esclusione dalla gara” va sostituita con “Il prezzo 

complessivo annuo non dovrà essere superiore all’importo complessivo annuo a base d’asta indicato nel 

modello di offerta economica, pena l’esclusione dalla gara”. 

 

viste le modifiche apportare alla documentazione di gara, appare opportuno posticipare il termine per la 

presentazione delle offerte, già fissato per il giorno 22 settembre 2015, al giorno 29 settembre 2015; 

 

ritenuto, pertanto, di approvare gli allegati documenti Avviso di rettifica G.U.U.E. (Allegato A), Estratto 

dell’Avviso G.U.R.I. (Allegato B), ed i novati Disciplinare di gara (Allegato C) ed i relativi allegati Modello di 

offerta economica (Allegato D), Capitolato Tecnico (Allegato E) e Modello di offerta economica senza prezzi 

(Allegato F). 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii.; 

 

VISTE le DD.G.R. n. 4206 del 30.12.2008, n. 2492 del 19.10.2010 e n. 2370 del 29.12.2011; 

 

VISTE le DD.G.R. n. 1272 del 03.07.2012, n. 431 del 04.04.2014 e n. 564 del 21.04.2015; 

 

VISTO il D.D.R. n. 63 del 10.07.2015;  

 

 

DECRETA 

 

1. di modificare, per quanto sopra esposto, gli atti di gara come in premessa, posticipando la scadenza al 

giorno 29 settembre 2015;  

2. di approvare, conseguentemente, gli allegati documenti Avviso di rettifica G.U.U.E., (Allegato A), Estratto 

dell’Avviso G.U.R.I. (Allegato B), ed i novati Disciplinare di gara (Allegato C) ed i relativi allegati 

Modello di offerta economica (Allegato D), Capitolato Tecnico (Allegato E) Modello di offerta economica 

senza prezzi (Allegato F), che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che 

sostituiscono integralmente i precedenti documenti di gara approvati con il sopra citato decreto del 

Dirigente della Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità n. 63 del 10.07.2015;  

3. di dare atto che il Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità, cui è stato demandato ai sensi della 

precitata D.G.R. 1272 del 03.07.2012 l’espletamento del procedimento di gara, provvederà alle conseguenti 

pubblicazioni;  

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per la Regione;  

5. di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.  

 

 

Il Dirigente del 

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità 

F.to Nicola De Conti 

 

 


